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2 czerwca 2010 roku w Liceach Norwidowskich w Warszawie, Krakowie, Białymstoku,
Częstochowie, Stalowej Woli odbyło się „Czytanie Norwida”. Spotkanie w Rzeszowie
zorganizowało III Liceum Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida i Biblioteka
Uniwersytetu Rzeszowskiego. Honorowy patronat nad tym przedsięwzięciem sprawowali: Jego
Magnificencja Rektor Uniwersytetu Rzeszowskiego – prof. dr hab. Stanisław Uliasz, Prezydent
Miasta Rzeszowa – Tadeusz Ferenc, Ksiądz Biskup Kazimierz Górny – Ordynariusz Diecezji
Rzeszowskiej.

      

  

Uroczystość rozpoczęła się o godz. 12.00 w sali konferencyjnej BUR. Pani dyrektor – dr Bożena
Jaskowska serdecznie powitała wszystkich zgromadzonych gości oraz uczniów III LO,
zwracając uwagę na szczególny czas w bibliotece – głośne czytanie Norwida. Swoją
obecnością zaszczycił nas Pan Rektor UR – prof. dr hab. Stanisław Uliasz, który otworzył
„Czytanie Norwida”.

  

Następnie mgr Marek Plizga – dyrektor III LO odczytał list Prezydenta Miasta Rzeszowa –
Tadeusza Ferenca. Pan Prezydent napisał między innymi: „Gratuluję Panu współpracy z
Biblioteką Uniwersytetu Rzeszowskiego, dzięki której przygotowane zostało to wydarzenie.
Cieszy mnie ono i z przyjemnością sprawuję nad nim patronat. Wierzę, że dzięki Państwa
inicjatywie poezja Cypriana Kamila Norwida zabłyśnie blaskiem należnym temu wielkiemu
poecie”.
Delegatem Księdza Biskupa Kazimierza Górnego był ksiądz prałat Jan Szczupak – Kanclerz
Kurii Diecezjalnej w Rzeszowie, który odczytał zgromadzonym słowo Jego Ekscelencji. Oto
fragment: „Gratuluję i wyrażam uznanie dla pięknej inicjatywy czytania utworów naszego
Wieszcza Cypriana Kamila Norwida. Zauważamy dzisiaj, że coraz mniej osób czyta książki, że
nikła staje się znajomość twórczości naszych wieszczów narodowych, więc inicjatywa jest tym
bardziej wartościowsza”.
Pani mgr Jadwiga Międlar – Kłak – kustosz BUR w interesujący sposób przybliżyła zebranym
postać Cypriana Norwida w refleksji uczonych, a także innych poetów, bowiem Norwid to
twórca wszechstronny – poeta, myśliciel, prozaik, dramatopisarz, malarz, rysownik, rzeźbiarz,
znawca muzyki, tłumacz Dantego, Szekspira, Byrona. Rozległością swoich zainteresowań i

 1 / 3



Czytanie Norwida

Wpisany przez administrator
czwartek, 10 czerwca 2010 18:42 - Poprawiony poniedziałek, 14 czerwca 2010 11:17

wszechstronnymi umiejętnościami zadziwia i dzisiaj. 
W kolejnej części nastąpiła prezentacja wybranych utworów Cypriana Norwida przez
zaproszonych gości. Wśród nich byli obecni:
- Mgr Antoni Dubiel – długoletni dyrektor Estrady Rzeszowskiej, reżyser. W jego dorobku
odnajdujemy m.in. widowisko poetyckie „Czarne kwiaty”. Towarzyszył mu Bogusław Froń –
aktor scen rzeszowskich, który interpretował „Fortepian Szopena”. Fragment „Czarnych
kwiatów” odczytała mgr Lidia Kwolek – polonistka z III LO.
- Ksiądz prałat Jan Szczupak – Kanclerz Kurii Diecezjalnej mówił o roli Norwida w
przepowiadaniu i odczytał kilka utworów Norwida, w tym „Moją ojczyznę” oraz „Fraszkę [II]”.
- Dziennikarka i prezenterka Radia „Via” Marta Januszewska podzieliła się z nami refleksją i
przeczytała „Modlitwę”.
- Ks. dr Adam Dzióba – katecheta w III LO zwrócił uwagę w swoim wystąpieniu na znaczenie
Norwida w życiu, a także twórczości Jana Pawła II. Przywołał też fragment wiersza „Sfinks”
mówiący o istocie człowieczeństwa: „Człowiek?... jest to kapłan bez-wiedny/  I niedojrzały...”.

  

- Mgr Mieczysław Pasterski – wicedyrektor III LO dotarł do Norwida – jak nam powiedział –
poprzez muzykę Czesława Niemena, a ze zbioru „Gorzki to chleb jest polskość”. Wybór myśli
politycznych i społecznych odczytał fragment „Walka-Polska [Do Agatona Gillera]”.
- Artur Zawora – uczeń klasy II „F” Liceum Norwida w Rzeszowie zaśpiewał dwa teksty
Cypriana Norwida „Ruszaj z Bogiem” oraz „Jak...”.
- Pracownicy Biblioteki Uniwersytetu Rzeszowskiego również zaprezentowali Norwidowskie
słowo. W wersji polskiej i włoskiej zabrzmiały strofy liryku „W Weronie”. Nadto usłyszeliśmy
„Moją piosnkę [II]”, wiersz „Skowronek” i inne utwory.

  

  

Gościliśmy również Panią prof. Marię Górecką – kierownika Zakładu Rzeźby na Wydziale
Sztuki Uniwersytetu Rzeszowskiego, prof. dra hab. Józefa Tabora – Dziekana Wydziału
Matematyczno-Przyrodniczego Uniwersytetu Rzeszowskiego i innych znakomitych gości.
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Po prezentacji utworów lirycznych i prozatorskich romantycznego poety uczniowie klasy I „G”
oraz II „F” przeszli do Czytelni Prasy Bieżącej, gdzie obejrzeli okolicznościową wystawę
poświęconą twórczości Norwida ze zbiorów prof. Pigonia i Biblioteki Uniwersytetu
Rzeszowskiego.

  

  

Pięknie dziękujemy za przybycie i zaangażowanie wszystkim gościom oraz uczniom III LO.
Szczególne podziękowania kierujemy w stronę honorowych patronów naszej uroczystości –
Pana Rektora UR, Pana Prezydenta Miasta Rzeszowa, Księdza Biskupa Ordynariusza, a także
Pani dyrektor BUR – dr Bożeny Jaskowskiej i Pani mgr Jadwigi Międlar – Kłak – kustosza BUR.

  

autor tekstu: mgr Lidia Kwolek
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